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Jeg tilbragte fire uger i Cotswold Wildlife Park i fugleafdelingen og det var meget spændende. 

Cotswold Wildlife Park er en Zoo, med en herregård fra 1600-tallet som centrum.  

 

Parken åbnede i 1971, med 3 næsehorn og et par antiloper, og siden er parken vokset til en 

respekteret Zoo med en stor samling. Parken er utrolig flot og de mangler bestemt ikke plads, så 

dyrene har store indhegninger til at udfolde sig på. 

 

 Som ansat dyrepasser eller elev, får man sin egen lejlighed på selve herregården. Derudover er der 

også huse tilrådelighed omkring parken. Dette giver en meget hjemlig stemning på arbejdspladsen, 

og man føler sig velkommen.  

 

Jeg vidste ikke meget om fugle og havde desværre et indtryk af, at fugle var kedelige, da jeg tog af 

sted. Det fandt jeg heldigvis ud af, at de ikke er. At være dyrepasser i en fugleafdeling stiller, efter 

min mening, store krav til dyrepasserens viden. I fugleafdelingen arbejder man ikke med 3-4 

forskellige arter, men 70-80 forskellige. Hvilket er en udfordring, da man skal kende hver arts 

behov. 

       



 

Det var den perfekte måned jeg ankom i, da alle fuglene var tæt på at lægge æg. Under min tid i 

afdelingen, så jeg den proces, som foregår, når et æg bliver lagt. Dyrepasserne vurderer om fuglen 

skal have lov til at udruge ægget selv, eller om man skal tage æggene fra og udruge æggene i en 

inkubator. -Dette afhænger af efterspørgslen på fuglen, eventuelt om den er truet, og til sidst om 

fuglen har erfaring og gode resultater med selv at udruge æg.  

 

Parken var så heldig at få æg fra flere sjældne fugle, og jeg følte mig privilegeret, da jeg fik lov til 

at hjælpe med til håndteringen af disse. Desværre nåede jeg ikke at se selve klækningen af fuglene, 

som uden tvivl er en travl og spændende periode. - Men man kan ikke altid nå det hele  

   

Det var sjovt at opleve den engelske arbejdsmoral, og den er bestemt ikke som i Danmark, på godt 

og ondt. De er meget fleksible med hensyn til arbejdstider, dette kan også være fordi,  de bor i 

parken. Mit ophold bød på mange udfordringer, og jeg ville ikke være foruden dem. Jeg kan 

anbefale alle at tage på et udlandsophold. 

                                   

 


